
سه شنبه 5 اردیبهشت1402    شماره 1404 خبر فرهنگ و هنر 6

»طوفان بمبئی« مجموعه ای از سفرنامه های رحماندوست اســت که با شمارگان 500 نسخه و در 
252 صفحه در انتشارات سوره مهر منتشر شده است. در معرفی ناشر از این کتاب آمده است: »طوفان 
بمبئی« در ۷ فصل با عناوین طوفان بمبئی، تعبد سید حسن به رهبری، پیاده روی اربعین، پرواز چهارده 
و نیم ساعته، 5555 کیلومتر راه زمینی، ترکیه وام دار اسرائیل و آواز دهل تدوین شده است. در بخشی از 
متن کتاب می خوانیم: »از خودم می پرسم که سفر چند روزه من به یک کشور و ثبت و انتشار مشاهدات 
و تجربیات محدود آن به چه دردی می خورد؟ نه سفری طولانی و همه جانبه است، نه حاوی اطلاعات 

کارشناسی فراگیر از آن کشور است و نه تاریخ و جغرافیای آن کشور را اراده می کند. /ایسنا

کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری در نمایشــگاه اردیبهشــت خود منتخبی از کتاب های برنده 
جایزه »تیودور سیوس گیزل« را با عنوان نمایشگاه دکتر »زئوس« به نمایش می گذارد. جایزه »تیودور 
سیوس گیزل« به نویسندگان و تصویرگرانی اهدا می شود که برجسته ترین کتاب را برای نوآموزان به 
زبان انگلیسی در آمریکا منتشر کرده اند. آثار برنده  این جایزه باید دارای ارزش ادبی و هنری و از تخیل 
و خلاقیت بالایی برخوردار باشند. این جایزه به نام تیودور سیوس گیزل معروف به دکتر زئوس، یکی از 
نویسندگان برجسته  ادبیات کودک آمریکا نام گذاری شده است. او معتقد است: »کودکان همان چیزی را 

می خواهند که ما می خواهیم؛ خندیدن، به چالش کشیده شدن، سرگرمی و شاد شدن.«./ایسنا

نمایشگاه دکتر زئوس برگزار می شود»طوفان بمبئی« به بازار رسید

 گشایش نمایشگاه میراث طبیعی در بلژیکبزرگداشت خالق سووشون در روز تولدچخفته در عمارت نوفل لوشاتو
همزمان با رونمایــی از لوگوتایپ نمایش »چخفتــه« عوامل این 
اثر نمایشــی معرفی شــدند. نمایش »چخفته« به نویسندگی فرزانه 
محمدحسین، کارگردانی اشکان پیر دل زنده و تهیه کنندگی رضا ناجی 
پور و فرزانه محمد حسین، ماه جاری در عمارت نوفل لوشاتو به صحنه 
می رود. از دیگر عوامل نمایش »چخفته« می توان به بازیگران )به ترتیب 
ورود به صحنه(: رومینا فرمانی، فرزانه محمدحسین، یگانه منصوری، 
سارا زارعی، امیرحسین فروتن، ســارا عزیزی، کیارش زرین، سیاوش 
کریما، محمدعلی الحمد، محمدعلی براتی، مدیر اجرا: علی ذوالفقاری، 
منشی صحنه: مطهره پورجعفر، برنامه ریز: سارا عزیزی، روابط عمومی: ندا 
کاوندی، مشاور رسانه: ناصر ارباب، مدیر صحنه: مهسا نوری، طراح صحنه 
و مدیر اجرای دکور: سعید محمدی، آهنگساز: صبا ندایی و ... اشاره کرد. 
در خلاصه داستان نمایش آمده است: میگن موقع مرگ همه خاطرات 
داشته و نداشتت توی چند ثانیه میاد جلوی چشمات. این نمایش چند 

ثانیه قبل از مرگ وانیا رو به ۷0 دقیقه تبدیل کرده است./مهر

مراسم بزرگداشت سیمین دانشور به مناسبت تولد این نویسنده 
فقید برگزار می شود. در این مراسم همچنین گزارشی از شکل گیری 
کانون نویسندگان در خانه ســیمین و جلال ارائه می شود. در خبر 
برگزاری این برنامه عنوان شده است: از ساعت ۳ تا 5 عصر روز پنجشنبه 
هفتم اردیبهشت ماه 1402، مجلس جشنی در »خانه- موزه جلال و 
سیمین« واقع در دزاشــیب تجریش برگزار می شود. این جشن سه 
مناسبت دارد: سالروز تولد دکتر سیمین دانشور در اردیبهشت 1۳00، 
موضوع دوم  تأســیس اولین تشــکل صنفی اهل قلم به نام »کانون 
نویسندگان ایران« و موضوع آخر پایان عملیات تعمیر و بازسازی خانه 
مسکونی زنده یادان سیمین دانشور و جلال آل احمد برای تبدیل آن 
به یک نهاد فرهنگی عمومی و برگزاری مراسم افتتاحیه »خانه- موزه 
سیمین و جلال« در اردیبهشت ســال 1۳۹۷. در این مراسم، علاوه 
بر بازدید از خانه- موزه، آراز بارســقیان، محقق تاریخ معاصر به شرح 

تاریخچه تأسیس کانون نویسندگان ایران خواهد پرداخت./ایسنا

ویلا کستروم عنوان یک مرکز اکوتوریسم طبیعت دو زبانه جدید 
است که روز یکشنبه درهای خود را در دامنه شرقی کوه سن پیر در ویزه 

واقع در استان لیژ بلژیک به روی عموم باز کرد.
در داخل ویلا کستورم، نمایشگاهی به میراث طبیعی کوه و نمایش 
مدلی که گذشته این مکان گردشگری و بوم گردی را نشان می دهد 
دایر شده است. این مرکز منطقه ای عالی از حیث میراث و تنوع زیستی 

به حساب می آید.
یکی از شگفتی های این مکان دارای غنمای تاریخی و بیولوژیکی، 
کلنی هایی از خفاش هاست که در آنجا زیست می کنند. به گفته فیلیپ 
فونکن مدیر کل ناتاگورا، این یک مکان اســتثنایی به ویژه به خاطر 
وجود چمن های آهکی، ارکیده ها، سنگ چخماق، غارهای حفر شده 

توسط انسان و کلنی های خفاش هایش به شمار می رود.
این مرکز برای آگاه ســازی بوم گردان از نحــوه حفظ این مکان 

اکوتوریسمی دایر شده است./ایرنا

مجید اخشابی:

 ابزار هنر می تواند پیوند دهنده کشورها باشد
مجید اخشابی گفت: اگر از دل جشــنواره ملیّ آواها و نواهای الگوی رضوی صحیح و مناسبی 
به وجود بیاید، چنین جشنواره هایی می توانند آثار مشترک و مفیدی در حوزه وحدت کشورهای 

جهان اسلام رقم بزنند.
وی درباره برگزاری جشنواره »آواها و نواهای رضوی« اظهار داشت: اقدامات فرهنگی و هنری با 
رعایت ملاحظات مربوطه باید در سطح وسیع صورت پذیرد چرا که می توان ابزار هنر را در جهت 

بهبود و اصلاح جامعه و حتی تحکیم وحدت مسلمانان جوامع اسلامی استفاده کرد.
وی افزود: اگر از دل این جشنواره ها الگوی صحیح و مناسبی به وجود بیاید، چنین جشنواره هایی 

می توانند آثار مشترک و مفیدی را در حوزه وحدت کشورهای جهان اسلام رقم بزنند.
این خواننده مطرح تصریح کرد: اگر قرار باشــد ارتباطی با کشورهای جهان اسلام برقرار شود، 
مباحث فرهنگی و هنری و در واقع ابزار هنر می تواند پیوند دهنده این کشورها باشد؛ ما می توانیم از 

تجربیات فرهنگی و هنری و البته کریدورهای فرهنگی استفاده کنیم.
اخشابی راجع به اجرا در حوزه ترویج فرهنگ رضوی و سیره حضرت امام رضا )ع( نیز گفت: طبیعتاً 
این رویکرد از لحاظ معنوی موردعلاقه و استقبال غالب هنرمندان بوده و لااقل برای بنده به عنوان 

یک هنرمند عرصه موسیقی، اجرا برای دلدادگان امام رضا )ع( به گونه ای حس میزبانی دارد.
وی ضمن ابراز ارادتش به ساحت ثامن الحجج )ع(، ادامه داد: بنده در جایگاه یک خواننده هرگونه 
اقدام فرهنگی و هنری در خدمت به این ساحت مقدس و ترویج فرهنگ رضوی را شایسته تقدیر 
می دانم و چنین اجراهایی برای هنرمندی مثلِ بنده نیز افتخار بوده و امیدوارم حمایت های لازم از 

عرصه هنر در زمینه بسط فرهنگ و معارف رضوی صورت گیرد./مهر


